
                   

 
  

  

 

DECRETO 

DIRETTORIALE 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice concorso pubblico, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Incarico di ricerca 
art. 22-ter L. 240/2010 presso il Dipartimento di Ingegneria 
civile e architettura – scadenza bando 21 gennaio 2026 ore 
12.00 – codice bando: 2025-IdrDip-01-dicar 

Titolo: III     classe: 13  

IL DIRETTORE 

VISTA 

 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO in particolare l’art. 22-ter della Legge 240/2010, introdotto dal Decreto-legge 7 
aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 2025, n. 79, 
che disciplina gli incarichi di ricerca; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 
22-ter della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2685 – prot. n. 215500 del 
12/11/2025; 

VISTO il Bando rep. n. 1056/2025 prot. n.  241628 del 18/12/2025 con il quale è stato 
indetto pubblico concorso, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico 
di ricerca di cui all’oggetto; 

VISTA/VISTO la delibera rep. n. 343/2925 prot. n. 240146 del 16/12/2025 con la quale sono 
stati designati i componenti della Commissione Giudicatrice del predetto bando; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi di cui all’art. 6 
comma 3 del suddetto Regolamento; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
Incarico di ricerca è composta come segue: 

Prof. Marco Marengo - Professore Ordinario – S.S.D. IIND-07/B – Fisica tecnica ambientale – 
Presidente; 

Prof.ssa Anna Magrini - Professore Ordinario – S.S.D. IIND-07/B – Fisica tecnica ambientale – 
Componente; 

Prof. Sauro Manenti - Professore Associato – S.S.D. CEAR-01/A – Idraulica – Componente con 
funzione anche di Segretario. 

Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Penna 

 Documento firmato digitalmente 

 


		2026-01-21T12:56:25+0100
	IT
	Andrea Penna




